Протокол №15

заседания диссертационного совета Д 004.003.01 при ИФМУрО РАН от 14.12.2018

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека. Присутствовали на

заседании 17 человек, из них 6 по специальности диссертации 01.04.11 – Физика

магнитных явлений.

Председатель заседания: д. ф.-м. н., академик РАН Устинов В.В.

Присутствовали: Устинов В.В., Бебенин Н.Г., Чарикова Т.Б., Баранов Н.В., Васьковский

В.О., Дегтярев М.В., Ермаков А.Е., Ермоленко А.С., Ирхин В.Ю., Коротин М.А.,

Коршунов Л.Г., Москвин А.С., Мушников Н.В., Попов В.В., Пушин В.Г., Сагарадзе В.В.,

Счастливцев В.М.

Повестка заседания: защита диссертации Окороковым Михаилом Сергеевичем «Спин-

термические эффекты в гибридных наноструктурах метал

(полупроводник)/ферромагнитных диэлектрик», представленной на соискание ученой

степени кандидата физико-математических наук по специальности 01.04.11 – физика

магнитных явлений.

Официальные оппоненты по диссертации:

1. Медведев Михаил Владимирович, доктор физико-математических наук, профессор,

главный научный сотрудник лаборатории теоретической физики Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Института электрофизики Уральского

отделения Российской академии наук (ИЭФ УрО РАН), г. Екатеринбург;

2. Митрофанов Валентин Яковлевич, доктор физико-математических наук, ведущий

научный сотрудник лаборатории статики и кинетики процессов Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Института металлургии Уральского

отделения Российской академии наук (Имет УрО РАН), г. Екатеринбург.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Московский государственный университет имени

М.В.Ломоносова» (МГУ), г. Москва.

Слушали:

1. Доклад Окорокова М.С. по диссертационной работе.

2. Отзыв научного руководителя д.ф.-м.н., профессора Ляпилина И.И.

3. Обзор отзывов на диссертацию и автореферат (заключение организации - Института

физики металлов УрО РАН, заключение ведущей организации, 10 отзывов на автореферат

диссертации), сделанный ученым секретарем. Все отзывы положительные.

4. Отзыв оппонента д. ф.-м. н., профессора Медведева М.В. Отзыв положительный.

5. Отзыв оппонента д. ф.-м. н., в.н.с. Митрофанова В.Я. Отзыв положительный.

Постановили:

Присудить Окорокову М.С. ученую степень кандидата физико-математических наук.

Результаты голосования: «за» – 16, «против» – 1, «недейств.» – нет

Председатель

диссертационного совета                               Устинов Владимир Васильевич

Ученый секретарь совета                       Чарикова Татьяна Борисовна